МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

20 Февраля 2019 г. № 21

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые
административные регламенты
Министерства сельского хозяйства
Алтайского края

В  целях единообразного толкования и применения норм
административных регламентов, приказываю:

1. В административный регламент оказания Министерством сельского
хозяйства Алтайского края государственной услуги по предоставлению
субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных потребительских кооперативах, утвержденный приказом
Министерства сельского хозяйства Алтайского края от 27.07.2017 № 147 (ред.
от 27.09.2018) внести следующие изменения:

в  подпункте «г» пункта 2.6.4 исключить слова «работника
многофункционального центра, работника организации, предусмотренной
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,»;

пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Особенности предоставления государственных услуг в

многофункциональных центрах и особенности их предоставления в
электронной форме.

Государственная услуга в многофункциональных центрах и в
электронной форме не предоставляется.

Посредством Единого портала заявителю обеспечивается:
1) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
2) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий

(бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации)
либо государственного служащего.»;

в абзаце одиннадцатом пункта 5.2 исключить предложение «В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг».»;

в пункте 5.11 исключить слова «многофункциональным центром либо
организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 1 б Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»,».

2. Внести в административный регламент предоставления Минис
терством сельского хозяйства Алтайского края государственной услуги по
подготовке заключения, связанного с переводом земель или земельных
участков в составе таких земель из одной категории в другую, утвержденный
приказом Министерства сельского хозяйства Алтайского края от 26.06.2017 №
128 (ред. от 27.09.2018), следующие изменения:

в  подпункте «г» пункта 2.6 исключить слова «работника
многофункционального центра, работника организации, предусмотренной
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,»;

абзацы второй, третий, четвертый и пятый пункта 2.17 изложить в
следующей редакции:

«Г осударственная услуга в многофункциональных центрах и в
электронной форме не предоставляется.

Посредством Единого портала заявителю обеспечивается:
1) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
2) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий

(бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации)
либо государственного служащего.»;

в абзаце одиннадцатом пункта 5.2 исключить предложение «В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг».»;

в пункте 5.11 исключить слова «многофункциональным центром либо
организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»,».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель министра W С.А.Межин